Tribunal de Justiça do Estado- de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3517-3726

e-mail: divisaexontratos@tentjustr

Tl/MI

Fls.

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato n. /45/2017 - CIA - 0014352437.2017.8.11.0000

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO

AO CONTRATO N. 145/2017 DE

CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO PARA

REDIMENSIONAMENTO 	 E

OTIMIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA

TECNOLÓGICA DOS SERVIÇOS DE

REDE E SISTEMAS VOLTADOS ÀS

APLICAÇÕES WEB, BASEADA EM

SOFTWARE LIVRE ENTERPRISE RED

HAT: RED HAT ENTERPRISE LINUX E

RED HAT JBOSS ENTERPRISE

APPLICATION PLATFORM QUE

ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE

MATO GROSSO, POR INTERMÉDIO

DO PODER JUDICIÁRIO-  -

FUNAJURIS E A EMPRESA INGRAM

MICRO BRASIL LTDA.

O ESTADO ,  DE MATO GROSSO, por intermédio do P,ODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CNI°J N. 03.535606/0001-10 ou

do FUNDO DE APOIO AO JUDICIÁRIO/FUNMURIS, CNP] sob o n°

01.872837/0001-93; com recursos (Fonte 100) ou (Fonte 240), com áede

no Palácio da Justiça, Centro Folitico Administrativo, na cidade de

Cuiabá/MT, representado neste ato Pelo seu Presidente, Exmo. Senhor

Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA, designado

CONTRATANTE, brasileiro, casado, portador do RG n° 7.388.085-1

SSP/SP e inscrito no CPF/MF-  n° 012.075.878-42, com endereço acima

mencionado, no uso de suas atribuições, e de' outro lado a Empresa

INGRAM MICRO BRASIL LTDA., denominada CONTRATADA, inscrita, no

CNPJ/MF.sob n.o 01.771.935/0002-15, com sede.  na  Avenida Piracema, no

1341, Galpões 03 e 04, CEP 06460-030, Tamboré, Ballueri/SP; por

Anexo de Tednologta da Informação - Av. Historiador RIMens de Mendonça, 5/21 - Praça da
Ceai. 78.049-926 - Cutabá - MT - Tel.: (65) 3617-3726.

•

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo- Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726 .

e-mail:  dwIsao.contratos@tjmtjes.br

111/MT

 Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato n. 145/2017 - CIA - 0014352-87.2017..8.11.0000

intermédio de seus Representantes Legais, FRANCISCO AUGUSTO ZANET

portador da Cédula de Identidade n.o .9447462-X SSP/SP e do CPF/MF n.o

010.602.688-76, e NEIVA MARIA DA SILVA, portadora da Cédula de

Identidade no 24.476.027-5 SSP/SP e do CPF/MF no 157.847.158-36,

firmam o presente Termo de Aditamento, do tipo Melhor Lance Ofertado, de

*acordo com o Processo no 59242.000203/2016-71 e com a Ata de

Registro de Preços no 028/2017-MI, oriunda do Pregão Eletrônico

no 14/2017-Ministério da Integraçãb Nacional e, Processo

Administrativo no 62/2017 - CIA 0014352-87.2017.8.11.0000,

sujeitando-se -as partes às disposições da Lein° 10.520, de 17 de julho de

2002, Decreto no 2.271, de 7 de julho de 1997, Decreto no 3.555, de 8 de

agosto de 2000, Decreto n° 5.450, de 31 de maio de 2005,, Decreto no

7.174, de 12 de maio de 2010, Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de 2013,

Decreto n°8.538, de 06 de outubro de 2015, Lei .Complementar no 123, de

14 de dezembro de 2006;Instrução Normativa SLTI/MPOG Gi° 01/2010,

Instrução Normativa SLTI/MPOG OC)  02/2008, Instrução Normativa

SLTI/MPOG no 04/2014 e alterações posteriores, Instrução Normativa

SLTI/MPOG no 05/2014, InStrução Normativa fl° 06/2014, aplicando-se,

subsidiariamente a Lei n2  8.666, de 21 de junho de 1993, em sua redação

atuà1,, as legislações correlatas e deitais exigências previstas no Edital e

seus Anexos, mediante as Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. 	O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em

parte, a Cláusula Terceira - DA VIGÊNCIA e a Cláusula Oitava - DO

PREÇO do contrato originalmente firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. Alterar, em parte, a Cláusula Terèeira - DA VIGÊNCIA, prorrogando o

prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze)-  meses, para o período

de 05/12/2019 a 04/12/2020, nos termos do Inciso II, do art. 57 dai

8.666/91.

2
Anexo de Tecnologia da Informação Av. Historiador Rubens de Mendonça, S/N - Praça das Bandeiras

.Jj 78.049-926 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617-3726.

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo -DIvisãode Contratos
Telefone: (65)3617-3726

	 dMsae.COntntOgenjrnt.juSix

Fls.

TUMI

Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Contrato n. 145/2017 - CIA - 0014352-87.2017.8.11.0000'

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO 	 •

3.1. Alterar em parte, a Cláusula Oitava - DO PREÇO, passando o valor .

total da contratação para R$ 773.725,83 (setecentos e setenta e três

mil, setecentos e vinte è cinco reais e oitenta e três centavos), dos

itens 1, 2 e 3 (subscrições), referentes aos valores reajustados conforme os

índices mensais do IPCA, compreendendo O período mês/ano de 08/2018 a

07/2019 e que tem como percentual de correção 3,2222%, conforme

PARECER CONTÁBIL MACIO: CONSULTORES / TJMT No 528/2019, de fls.

561/562,TJMT, C.I. no 664/2019-DC, subscrita pelo Fiscal do Contrato, fls.

516/520-T3MT, anuência quanto à prorrogação por parte da empresa, fl

523-TJMT, que, para todos os efeitos, integram este Termo de Aditamento

independentemente de transcrição:

, ITEM PRODUTOS CÓDIGO MÉTRICA
OS.
Total

Valor Unhar%
11 TA

indica
atomubdo de
AGO/2018 a

JIA/1019

Valor Unnirto
Annikado R$

Valor Total

1

Substrlsào Red Hat
Enterprise Unto for
'Anual Datacenten
with - 	Smart
Management
'Violam

RHO0006
SUIS

CRIÇÃO
24

1)15 18.180,34
1,032222% RS 18.766,14 R5 450.387.36

• Sobscriplo ged Hat
Satpmte , MC10370 - moo  R$ 38.659,34 1.032221% R$ 39.936.01 05 39.905,01

Subscrisgo 	lato,
Enterprise
APplIcadon
Platform 	with
Management
Penduro- 16 core

MW015374
13

51105-
cmcito

6 115 45.76430 1031222% R5 47.235,91 R$ 283.433,46

Valor Gleba do Contrato 	 as 773.72s,m

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato firmado.

CLÁUSULA QUINTA - DA EFICÁCIA

5.1. Para a eficácia deste Termo, o CONTRATANTE, após a assinatura das

partes, providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa Oficial,

conforme dispõe o parágrafo único, do art. 61, da Lei no 8.666/93.

3
Anexo de Tecnologia da Informaçao - Av. Historiador Rubens de Mendonça, 5/N - Praça das Bandeiras

78.049-926 fulana -*MT - Tel.: (65) 3617-3726.

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo -Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contfatos@ilmtjus.bf

11/MT

Fls

Contrato n. 195/2017 - CIA - 0014352-87.2017.8.11.0000

5.2. E, por estárem de pleno acordo, depois de lido e achado conf6rme, foi o

presente Termo lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e assinado

pelas partes contratantes,e pelas testemunhas abalxo.

Cuiabá-MT, 03 de dezembro de 2019

Desembargador CARLOS AIS

Presidente do Tribunal de

CONTRATANTE

1h 0
_s

. Representa 	 USTO ZANET

INGRA 	 RASILLTDA.

CONTRATADO

Testemunha(s):

Noiva Maria da Silva
Procuradora

RG: çf 24476.027-6
CPF: 167.847.158-36

01

	1:9auciSloarakJ 1,  • • I •u
CPF: 181.367.7O8.48

R0:28.866.079-7

02_391sonifer9ilia-cla-Siltra—

RG: 	CPF 482625.361-34,
PÓ 05138507 SSP/MT

CPF:

RG:

CPF:

1(1;irglre 119i si1 %ti% Urrile:Tr

'a*
Si, PI

libi "rmanc"terBcrrr G - tilfmtrea E
ra

	'E RECMETO por seeelhanca 2 fina(s)
(1)FRXISCO RtUTO 2RWT ifi/FOR PARIR Ertirt
ELVArtniiiirtintinrt 	 ~HM . ta)
PARIRI, 19/12/2019. Eu

Escrevente Autorizado
Epolurentes:21 15,00 - 	V

i*VPLIDO SOMENTE
Selo(s) 887625-FlAtliiiiiffil+ff+H441-134~IFI
Cad. Segt anca: 74667508266965
gi AMA 4Z41m1 Mmi-51-1.9064511/9/-MtIM111161111-mmMYMM/mmli 4

Anexo de Tecnologia da Informação - Av. Historiador Rubehs de Mendonça, 5/N - Praça das Bandeiras
78.049-926 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617-3726.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004